[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА УСТЬ-БЕЛАЯ»

689540, Чукотский  автономный округ, Анадырский район, с. Усть-Белая, ул. Анадырская, тел./факс: 93 453,  e-mail: moucub@mail.ru
	Номер документа
	Дата

	165-од
	 13.10.2023

ПРИКАЗ
«Об организации проведения  итогового

сочинения (изложения)»
В целях проведения в образовательных организациях Чукотского автономного округа итогового сочинения (изложения), которое является допуском к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2024 году, во исполнение приказа Департамента образования и науки от 11.10.2023 года №01-21/554 «Об организации проведения итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях Чукотского автономного округа»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 06 декабря 2023 года итоговое сочинение (изложение) для обучающихся XI класса.

2. Установить даты проведения итогового сочинения (изложения) – 06 декабря 2023 года; дополнительные дни – 07 февраля и 10 апреля 2024 года,  а также время начала итогового сочинения (изложения) -  10.00 часов местного времени.

3. Заместителю директора по УМР Мельниковой Ю.В. обеспечить организацию и проведение итогового сочинения (изложения) согласно Регламенту проведения итогового сочинения (изложения).
4. Классному руководителю 11 класса Игнатьевой М.В. своевременно уведомить обучающихся, их родителей (и/или законных представителей) о сроках, форме и результатах  экзамена.
          5. Утнасунову Д.Б. обеспечить техническое сопровождение итогового сочинения (изложения) согласно Регламента проведения итогового сочинения (изложения), в 9 часов 45 минут получить темы сочинений.
6. Назначить организаторами в аудиториях, участвующих в проведении итогового сочинения (изложения):
           - Мельникова О.А., педагог-организатор -  ответственный организатор в аудитории №17.

           - Букушева М.П. учитель музыки - организатор в аудитории №17.

           - Морозова Е.В., заведующая библиотекой - организатор вне аудитории.
С приказом ознакомлены:
______________
_____________
_____________

     Мельникова Ю.В.             Мельникова О.А.                      Игнатьева М.В.
______________       _______________      __________

       Морозова Е.В.                       Утнасунов Д.Б.               Букушева М.П.
	Руководитель организации
	директор

	    Д.В.Миронов

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)